平成３０年 ５月２３日

    学生課外活動団体役員・構成員 各位

学生支援センター長

環境月間に係る構内一斉清掃の実施について（協力依頼）

 このことについては、既に５月１８日付で施設委員会委員長から協力依頼があったとお

り、学生課外活動団体に松ヶ崎キャンパス東構内「実施区域①」の作業が割当てられている

ところです。

 つきましては、授業等に支障のない範囲で、学生課外活動団体内で参加可能な学生を調整

するなど、なるべく多くの学生が参加するよう協力願います。

 ■ 学生情報ポータル（協力依頼・５月１８日施設委員会委員長）
  https://www.cis.kit.ac.jp/~gakumuka/ebbs/files/00002114.pdf

 ■ 実施日時 平成３０年６月４日（月）１０時３０分～１１時５０分
       （雨天の場合等は予備日）
       予備日１：６月６日（水）１０時３０分～１１時５０分
       予備日２：６月７日（木）１０時３０分～１１時５０分
       予備日３：６月８日（金）１０時３０分～１１時５０分

【本件問い合わせ先】
 学生サービス課学生生活係
 TEL：075-724-7144, 075-724-7147
  E-mail：stu_seikatu@jim.kit.ac.jp

平成３０年 ５月１８日

学生・教職員 各位

                           施設委員会委員長

環境月間に係る構内一斉清掃の実施について（協力依頼）

 このことについて、毎年環境月間である６月に松ヶ崎キャンパス及び嵯峨キャンパスに

おいて学生及び教職員による構内一斉清掃を実施しております。
 今年度も下記のとおり実施しますので、授業等に支障のない範囲でご参加いただきます

ようよろしくお願いします。

 なお、清掃作業に際しては、事故等がないよう十分安全に配慮して実施願います。

記

趣  旨  「環境月間」の主旨を踏まえ，本学における環境保全活動の推進や意識の高

揚を図ることを目的として，全学の学生及び教職員の参加による構内一斉

清掃を行う。

日  時  平成３０年６月４日（月）１０時３０分～１１時５０分

（雨天の場合等は予備日）
       予備日１：６月６日（水）１０時３０分～１１時５０分
       予備日２：６月７日（木）１０時３０分～１１時５０分
       予備日３：６月８日（金）１０時３０分～１１時５０分

実施区域  １．松ヶ崎キャンパス（別添「松ヶ崎キャンパス割当図」のとおり）

       ２．嵯峨キャンパス

作業内容  １．構内の空き缶，空き瓶，吸い殻等のゴミ類の回収

       ２．屋外、各建物の階段に放置されている不用品の回収（備品を除く。）
       ３．除草（構内の道路等にはみ出している軽微なもの）

       ４．落ち葉清掃

廃棄場所  １．空き缶，空き瓶等リサイクルできるもの及び可燃物は，それぞれ分別し

廃棄物集積場へ持ち込む。
２．上記１以外のゴミ，燃えないゴミ並びに大型ゴミ等は，別添（大型ゴミ

等集積場所・清掃用具貸出所配置図）に示す場所に集積する。
       ３．嵯峨地区は，所定の場所に集積する。

服 装 等  １．作業可能な服装（長袖シャツ・長ズボンが良い）は，各自で準備するこ

と。
       ２．軍手，ビニール袋，ほうき等の用具は，大学が準備する。用具の貸出場

所は、別添「大型ゴミ等集積場所・清掃用具貸出所配置図」を参照。

注意事項  １．大型ゴミ等（特に重量物）の移動可能な物については、運搬等で怪我等

のないよう十分な安全配慮をお願いいたします。
       ２．危険な作業は一切行わないようにお願いいたします。

３．蜂の巣等を発見した場合には刺激せず，近づくことのないようご注意願

います。

                      本件担当
                         施設マネジメント課施設企画係
                         内線：７０８３
                         E-mail:shisetsu@jim.kit.ac.jp